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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG CHÂU 
 

Số:     /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hoằng Châu, ngày     tháng 7 năm 2025 

 

                                                KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, vận động và phối hợp tổ chức hiến máu tình nguyện 

năm 2025 trên địa bàn xã Hoằng Châu 

 

Thực hiện Công văn số 10347/BCĐ-VHXH ngày 01/7/2025 của Ban 

Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Thanh Hóa về tăng cường công 

tác vận động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh năm 2025. 

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Châu ban hành Kế hoạch Tuyên truyền, vận 

động và phối hợp tổ chức hiến máu tình nguyện năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tuyên truyền, vận động toàn dân, những người đủ điều kiện tham gia 

đăng ký hiến máu tình nguyện nhằm đáp ứng nhu cầu về máu để điều trị cho 

người bệnh, góp phần vào công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cho Nhân 

dân. 

- Đẩy mạnh phong trào hiến máu tình nguyện trong toàn xã trở 

thành hoạt 

động thường xuyên, là trách nhiệm của toàn xã hội. 

2. Yêu cầu: 

Công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện phải được tiến 

hành thường xuyên, liên tục; tổ chức tiếp nhận máu phải đảm bảo an toàn 

tuyệt đối cho người tham gia hiến máu. Các hoạt động tổ chức phải đảm bảo 

kịp thời, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. CHỈ TIÊU 

Phấn đấu năm 2025, hoàn thành tối thiểu 406 đơn vị máu theo chỉ tiêu 

Ban chỉ đạo tỉnh giao (tại phụ lục số II. Công văn số 10347 /BCĐ-VHXH ngày 

01 tháng 7 năm 2025 của Trưởng Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện 

tỉnh). 

Chỉ tiêu giao cụ thể: (Có bảng phân bổ chỉ tiêu kèm theo). 

Các đơn vị được giao số lượng, chỉ tiêu lập danh sách cụ thể các tình 

nguyện viên tham gia về gửi về BCĐ trước ngày 07/8/2025 (Qua phòng văn 

hóa xã hội để tổng hợp). 
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III. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Ban hành tại Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến 

máu tình nguyện xã năm 2025. 

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, phát triển nguồn, 

người hiến 

máu 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện tại 

các cơ 

quan, đơn vị; tuyên truyền trong Nhân dân thông qua các đoàn thể cơ sở, 

đặc biệt 

 

tuyên truyền vận động hưởng ứng các hoạt động, sự kiện, chiến dịch của Ban 

Chỉ đạo tỉnh và Ban Chỉ đạo xã. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, xây dựng các phóng sự về mục đích, ý nghĩa, vai trò của hiến máu tình 

nguyện; về thông tin tiến độ, kết quả thực hiện chỉ tiêu kế hoạch được giao của 

các cơ sở; phản ánh về những tấm gương điển hình tiên tiến 

- Phát động phong trào hiến máu và vận động hiến máu tình nguyện 

như: Cá nhân tích cực tham gia hiến máu, gia đình hiến máu, các cơ sở tổ chức 

tốt phong trào hiến máu, những kinh nghiệm hoạt động hiệu quả trong phong 

trào hiến máu tình nguyện để áp dụng và nhân rộng. 

- Tổ chức các buổi truyền thông tại cộng đồng, các cơ quan, đơn vị, 

trường học, tăng cường các hoạt động tuyên truyền, vận động trực tiếp đến các 

đối tượng đủ điều kiện hiến máu, tư vấn trực tiếp cho đối tượng hiểu rõ mục 

đích, ý nghĩa của phong trào, chế độ, quyền lợi của người tham gia hiến máu 

tình nguyện để đảm bảo cho mọi người hiến máu được hưởng đầy đủ các chế 

độ và quyền lợi theo quy định. 

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC: Thời gian tổ chức: Ngày 14/8/2025 

V. ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC: Tại công sở UBND xã Hoằng Châu 

VI. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện các hoạt động tuyên truyền, vận động và tổ chức 

hiến máu tình nguyện năm 2025 được cân đối trong dự toán chi thường xuyên 

ngân sách của Ủy ban nhân dân xã và các nguồn huy động hợp pháp khác. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo xã: 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện đảm bảo có hiệu 

quả, kịp thời, đúng quy định các nhiệm vụ theo Kế hoạch; đảm bảo đạt hoặc 

vượt chỉ tiêu được giao. Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền, vận động và sẵn sàng tham gia hiến máu tình nguyện. 
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Hướng dẫn các đơn vị được giao chỉ tiêu triển khai tại phụ lục kèm Kế hoạch 

tiến hành xây dựng kế hoạch vận động hiến máu cụ thể trong năm 2025 của 

từng đơn vị. 

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện tốt các hoạt 

động tuyên truyền, vận động và hiến máu tình nguyện tại Kế hoạch, báo cáo 

kết quả thực hiện về Ban Chỉ đạo tỉnh và các cơ quan liên quan theo quy định. 

- Phối hợp với BCĐ tỉnh đề nghị hỗ trợ cán bộ, nhân viên Y tế tham gia 

về lĩnh 

vực chuyên môn để tiếp nhận các đơn vị máu của địa phương trong đợt hiến 

máu. 

 2. Phòng Văn hóa –xã hội: 

Chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm cung ứng dịch vụ công phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền rộng rãi 

đến người dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của việc hiến máu cứu người để nâng 

cao nhận thức của người dân về phong trào hiến máu tình nguyện. 

 3. Phòng kinh tế: 

Phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu UBND xã xem xét bổ 

sung kinh phí thực hiện Kế hoạch phù hợp với khả năng ngân sách địa 

phương. 

4. Trạm Y tế: 

- Vận động cán bộ viên chức, người lao động trong ngành sẵn sàng 

tham gia hiến máu tập trung theo lịch hiến máu tình nguyện của Ban Chỉ đạo 

vận động. Tư vấn, chăm sóc sức khỏe cho người tham gia hiến máu tình 

nguyện. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết, bố trí lực lượng y, bác sĩ trực cấp 

cứu, sơ 

cứu nạn nhân khi có tình huống phát sinh trong đợt tổ chức hiến máu tình 

nguyện. 

5. Đề nghị Đoàn thanh niên xã: 

Chỉ đạo các chi đoàn phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tuyên truyền, vận 

động đoàn viên, hội viên, thanh niên tích cực tham gia hiến máu tình nguyện; 

phối hợp Hội Chữ thập đỏ tổ chức, thông báo đợt hiến máu tình nguyện; chuẩn 

bị địa điểm, bàn ghế, ... và các điều kiện cần thiết phục vụ hoạt động cho các 

đợt hiến máu tình nguyện. 

6. Trung tâm cung ứng dịch vụ công: 

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến người dân 

hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của việc hiến máu cứu người để nâng cao nhận thức 

của người dân về phong trào hiến máu tình nguyện. 

7. Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc; 
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Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo các đơn vị trực thuộc đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền, vận động và có các hình thức khuyến khích động viên 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị, cơ sở tham 

gia hiến máu tình nguyện; phối hợp chặt chẽ với Ban chỉ đạo xã trong việc 

thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch. 

Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch, đề nghị các phòng, ngành, cơ 

quan, đơn vị, các thôn chủ động, triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Ban Chỉ đạo VĐHMTN tỉnh (để b/c); 

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh (b/c); 

- BTV Đảng ủy, TTr HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã (b/c); 

- MTTQ, các đoàn thể chính trị xã (p/h); 

- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo xã (t/h); 

- Các đơn vị tại phụ lục kèm theo Kế hoạch (t/h); 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

Phó chủ tịch UBND  

Lê Hữu Tâm 
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CHỈ TIÊU PHÂN BỔ 

Tham gia hiến máu tình nguyện năm 2025 trên địa bàn xã Hoằng Châu 

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-BCĐ ngày tháng 7 năm 2025 của BCĐ 

hiến máu tình nguyện xã Hoằng Châu) 

Tổng chỉ thiêu tỉnh giao: 406 đơn vị máu được tiếp nhận 
 

 

TT 

 

Đơn vị 

Chỉ 

tiêu 

giao 

Số lượng 

đơn vị 

máu 

 
Ghi 

hú 

1 Cán bộ khối Đảng ủy xã 10 7  

2 Cán bộ khối MTTQ, các đoàn thể 7 5  

3 Cán bộ khối HĐND-UBND xã 35 28  

4 Cán bộ, chiến sĩ Công an, quân sự 50 45  

5 Hội viên Hội phụ nữ 60 53  

6 Hội viên hội nông dân 60 53  

7 Hội viên hội cựu chiến binh 10 8  

8 Lực lượng Đoàn viên, thanh niên 90 80  

9 Cán bộ, giáo viên THCS Hoằng Châu 15 11  

10 Cán bộ, giáo viên Tiểu học Hoằng Châu 25 19  

11 Cán bộ, giáo viên Mầm non Hoằng Châu 25 19  

12 Cán bộ, giáo viên THCS Hoằng Phong 12 8  

13 Cán bộ, giáo viên Tiểu học Hoằng Phong 15 11  

14 Cán bộ, giáo viên Mầm non Hoằng Phong 17 12  

15 Cán bộ, giáo viên THCS Hoằng Lưu 11 7  

16 Cán bộ, giáo viên Tiểu học Hoằng Lưu 15 10  

17 Cán bộ, giáo viên Mầm non Hoằng Lưu 15 10  

18 Cán bộ, giáo viên THCS Hoằng Thắng 15 10  

19 Cán bộ, giáo viên Tiểu học Hoằng Thắng 15 10  

20 Cán bộ, giáo viên Mầm non Hoằng Thắng 16 11  

21 Trạm y tế xã Hoằng Châu 3 2  

22 Trạm y tế xã Hoằng Phong 2 2  

23 Trạm y tế xã Hoằng Lưu 2 2  

24 Trạm y tế xã Hoằng Thắng 3 2  

25 Các cá nhân ở các doanh nghiệp, nhân dân    

 TỔNG CỘNG DỰ KIẾN 528 425  

Tổng huy động đăng ký: 528 người trở lên trong đó số người được 

hiến là 419 người.  

   Tổng số đơn vị máu được hiến: 425/406 = 104%



6 
 

 


	KẾ HOẠCH
	Tuyên truyền, vận động và phối hợp tổ chức hiến máu tình nguyện năm 2025 trên địa bàn xã Hoằng Châu

	I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
	1. Mục đích:
	2. Yêu cầu:

	II. CHỈ TIÊU
	III. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	VI. KINH PHÍ
	VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	1. Ban chỉ đạo xã:
	2. Phòng Văn hóa –xã hội:
	3. Phòng kinh tế:
	5. Đề nghị Đoàn thanh niên xã:
	7. Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc;

	CHỈ TIÊU PHÂN BỔ
	Tham gia hiến máu tình nguyện năm 2025 trên địa bàn xã Hoằng Châu
	Tổng chỉ thiêu tỉnh giao: 406 đơn vị máu được tiếp nhận


		2025-07-25T15:18:29+0700


		2025-07-25T15:20:41+0700


		2025-07-25T15:28:03+0700


		2025-07-25T18:02:58+0700


		2025-07-25T18:02:59+0700


		2025-07-25T18:03:31+0700




